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Nr sprawy: AL.0141.56.2024        Poznań, dnia 24.04.2024 r. 
 

 
ODPOWIEDZI  NA  PYTANIA ORAZ MODYFIKACJA WARUNKÓW PRZETARGU  

 
W związku z zapytaniami złożonymi przez Wykonawców, Zamawiający zgodnie  

z § 23 ust. 4 i ust. 6 Regulaminu Udzielania Zamówień w MPK Poznań Sp. z o.o. nieobjętych ustawą 
Prawo Zamówień Publicznych (tekst obowiązujący od dnia 7 stycznia 2020 roku), udziela odpowiedzi i 
modyfikuje treść Warunków Przetargu (WP) na „Dostawę aparatury elektrycznej, osprzętu 
instalacyjnego, sterowniczego i źródeł światła” – AL.0141.56.2024. 

 
Pytanie nr 1: 
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie poniższych kwestii dotyczących przedmiotu zamówienia z grupy I 
Źródła światła.  
Poz. 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 te świetlówki zgodnie z Dyrektywą UE zostały wycofane z 
produkcji, w tej chwili tylko niektóre z nich są dostępne w markach wskazanych przez 
Zamawiającego. Umowa jest przewidziana na 24 miesiące, nie jest możliwe zaoferowanie tego 
towaru we wskazanych markach, tym bardziej na tak długi czas. W związku z powyższym proszę o 
dopuszczenie zaoferowania zamienników w innej marce. 
Poz. 65 takie żarówki są produkowane jedynie w technologii LED o mniejszej mocy, ale będących 
zamiennikami żarówek standardowych, proszę o dopuszczenie do zaoferowania takich 
Poz. 77 Producenci produkują takie lampy LED w mocach różniących się 1-2W, proszę o dopuszczenie 
zaoferowania ich z tolerancją 1W 
Poz. 85 w tej chwili Helios produkuje te lampy LED o mocy 75W przy zachowaniu strumienia 
świetlnego, proszę o dopuszczenie zaoferowania takich 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający udziela odpowiedzi w zakresie następujących pozycji: 

 poz. 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15 dopuszcza zaoferowanie produktów innej marki, 

 poz. 77 dopuszcza zaoferowanie produktu z tolerancją max + 2W, 

 wykreśla pozycję 13, 14, 65, 85. 

W związku z powyższym Zamawiający wprowadził odpowiednie zmiany dla Grupy I  
w Formularzu cenowym (Załącznik nr 2 do WP). 

 
Pytanie nr 2: 
Zapisy umowy dotyczące sposobu zagospodarowania zużytych źródeł światła stoją w sprzeczności z 
aktualnie obowiązującym stanem prawnym. Według Ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i 
elektronicznym z dn. 11.09.2015r. (Dz. U. 2015 poz. 1688) z późniejszymi zmianami, użytkownik jest 
wytwórcą odpadów i to on jest zobowiązany do ich zagospodarowania. W świetle nowych przepisów 
może to zrobić bezpłatnie na przykład za pośrednictwem strony https://zuzyteoswietlenie.pl/dla-
profesjonalistow/. Wymagana jest do tego rejestracja w systemie BDO. W związku z powyższym 
proszę o wykreślenie zapisów dotyczących konieczności odbioru zużytych źródeł światła. Na mocy 
Ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym dostawcy nie mają takiego obowiązku. Nie 
mają także prawa do wystawienia karty przekazania odpadów. Proszę o wykreślenie zapisów. 
Zbierający zużyte świetlówki oraz lampy nie mają obowiązku posiadania specjalnych pojemników na 
nie, w świetle prawa wystarczą kartony, proszę o wykreślenie zapisu dotyczącego pojemników.  
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapisy następujących dokumentów: 
I. Warunki Przetargu: 

1) w Rozdz. II ust. 1 wykreśla się zapis: "a także, w przypadku grupy I, odbiór odpadów o kodzie 16 
02 13* obejmujących zużyte źródła światła (lampy sodowe, lampy żarowo-rtęciowe, 
świetlówki)", 

2) w Rozdz. III wykreśla się ust. 10. 
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II. Załącznik nr 1 do WP - Formularz ofertowy 

Wykreśla się w całości pkt. 6 i pkt. 8. 
 
III. Załącznik nr 3 do WP - Wzór umowy: 

1) w § 3 wykreśla się ust. 6, 7, 8, 9, 10 i 11 
2) w § 4 ust. 2 - wykreśla się treści trzeciego zdania po przecinku tj. "w tym transportu do 

wskazanego w zamówieniu magazynu Odbiorcy oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów 
niebezpiecznych oznaczonych kodem 160213* dot. grupy I **)", 

3) w § 5 ust. 1 wykreśla się pkt 4), 
4) w § 5 wykreśla się ust. 3. 
5) wykreśla się także wszystkie przypisy z symbolem „**)” 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami Zamawiający zamieszcza 
nowy tekst jednolity Załącznika nr 1 do WP (Formularz ofertowy) oraz Załącznika nr 2 do WP 
(Formularz cenowy). 

 
 
Powyższe odpowiedzi oraz modyfikacje są dla Wykonawców wiążące. 


